# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8995

**Auteur(s) :** Robert, Saint-Germain-la-Blanche-Herbe, Notre-Dame d'Ardenne (abbé)

**Auteur(s) :** G., Perrières, Saint-Vigor, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieur)

**Auteur(s) :** Hugues Nereth, Coutances (archidiacre)

**Bénéficiaire(s) :** La Hoguette, Saint-André-en-Gouffern (abbé)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1180-1206]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Par ordre apostolique, l'abbé R[obert] d'Ardenne, G. prieur de Perrières et Hugues Nereth, archidiacre de Coutances, arrangent le différend survenu entre l'abbaye Saint-André-en-Gouffern et maître Garin de Bleva, persona de l'église de Vignats sur la dîme de la forêt de Gouffern.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Müller Harald, *Päpstliche Delegationsgerichtsbarkeit in der Normandie*, 12. und frühes 13. Jahrhundert, Bonn, Bouvier, 1997, 2 vol., t. 2, n° 156, p. 288-289.

## Dissertation critique

Datation proposée par H. Müller.

Texte d'après a

Uniuersis Christi fidelibus ad quos presentes littere peruenerint, R. abbas de Ardena et G. prior de Petriis et H. Neret archidiaconus de Constanciis salutem in Domino. Nouerit uniuersitas uestra, quod cum quedam causa inter abbatem et monachos Sancti Andree de Gouff(er) et magistrum Garinum de Bleua persona ecclesie de Uinacio uertebatur super omnibus decimis foreste de Gouff(er), de omnibus scilicet terris que ex eadem foresta ad culturam redacte sunt uel fuerint, ex quo Ioh(ann)es filius Will(elm)i comitis Pontiuui transfretauit, ex auctoritate apostolica nostre paruitati commissa fuisset audienda et fine canonico terminanda, nos secundum apostolicum preceptum, posito die peremptorio, eandem causam sumus persecuti. Tandem uero predictus magister G. de Bleua penitencia ductus et iamdictas decimas memoratis monachis de iure pertinere publice recognoscens, omnem querelam quam aduersus eos mouerat super predictis decimis, penitus dimisit et quod in eisdecimis in posterum nichil omnino reclamabit. Nos itaque apostolica freti auctoritate memoratam controuersiam tenore quod diximus esse sopitam protestantes et sepedictas decimas libere et quiete eisdecimis monachis ex integro habendas et possidendas adiudicantes, actionem istam litterarum nostrarum indictione communiuimus, eandem sigillorum nostrorum testimonio roborantes.